
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: POLETTO Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI SALERANO CANAVESE 

 

Città Metropolitana di Torino 

  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
E RAGIONERIA 

                                                         n.      50 
 

     del    08/07/2024 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO ENTI SERVICE PER 
CARICAMENTO PRATICA LPU. CIG: B2581C20AE 
 
………………..…………………………………………………………….………… 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: POLETTO 
Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
L'anno 2024, il giorno otto, del mese di luglio, nel proprio ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
    
        VISTI:  

- il Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000;  
- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera C.C. n. 2/2016 del 
18/03/2016 e s.m.i; 
- la deliberazione n. 29 del 25/05/2023 con cui la G.C. ha nominato il 
Responsabile dell’Ufficio Economico Finanziario ex art. 53, comma 23, della L. 
n. 388/2000: 
- la deliberazione del C.C. n. 32 del 14/12/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026; 
 

DATO ATTO che è stato affidato il servizio di elaborazione  stipendi ed 
adempimenti connessi per il personale periodo 2024/2026 alla ditta Enti service srl; 

 
DATO ATTO che risulta necessario attivare Polizza Inail per n.1 Unità di LPU da 
affiancare al cantoniere con decorrenza dal 29/07/2024. 

 
RITENUTO opportuno avvalersi di un soggetto esterno all’ente per la risoluzione 
della pendenza nei confronti dell’Agenzia delle Entrate; 

 
RILEVATO CHE: 

- viene svolto con competenza e puntualità, con piena soddisfazione di questo Ente; 
- la Ditta Enti Service srl ha le necessarie conoscenze e competenze per poter 

adempiere efficacemente al servizio in oggetto; 
 

DATO ATTO che il Servizio risulta essere pesantemente sotto organico ed 
impossibilitato a svolgere le imprescindibili operazioni che deriverebbero dalla 
gestione autonoma dell’avviso; 

 
VISTO il preventivo di spesa presentato dalla ditta ENTI SERVICE per la 
gestione del servizio, dal quale si evince un costo di € 25,00 oltre iva al 22%; 

 
RITENUTO pertanto di procedere ad affidare il servizio di cui trattasi mediante 
l’istituto dell’affidamento diretto, alla società Enti Service s.r.l. (P.IVA/C.F. 
02650070044); 

 
DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della 
Legge 13 Agosto 2010. n. 136, è stato richiesto all’Autorità nazionale 
anticorruzione (ANAC) il Codice Identificativo della Gara (CIG) ed è stato 
assegnato il codice B2581C20AE; 

 
RILEVATO, inoltre, che è stato richiesto alla ditta di dichiarare di assumere tutti 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e s.m.i., e a tal fine ha comunicato gli estremi del conto 
corrente dedicato alle commesse pubbliche; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: POLETTO 
Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
RILEVATO, inoltre, che è stato richiesto il D.U.R.C. on line per la verifica della 
regolarità contributiva della suddetta ditta e che lo stesso è risultato regolare; 

 
VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del decreto Legge 
78/2009; 

 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
VISTO il D.lgs. 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” e in particolare: 
-l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
-l’art. 183 “Impegno di spesa “; 
-l’art. 191 “Regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese”; 
 
Attesa la necessità di provvedere; 

 
DETERMINA 

 
DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa narrativa che qui vi si 
intendono integralmente riportate, per il tramite dell’istituto dell’affidamento 
diretto, dalla società Enti Service s.r.l. (P.IVA/C.F. 02650070044), il servizio di 
Attivazione Polizza Inail per n.1 unità di LPU; 

 
DI IMPEGNARE l’importo totale di € 25,00 + IVA 22%, per un totale di € 
30,50, a favore della società Enti Service s.r.l., imputando la relativa spesa al 
codice n. 01.11.1. cap. 800/1043/8 del Bilancio previsionale 2024/2026 – esercizio 
2024; 

 
DI DARE ATTO della insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi per il 
firmatario del presente provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990; 

 
DI ACCERTARE ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto n.78/2009 
(convertito in legge n.102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;che la presente determinazione: 
 
DI TRASMETTERE per conoscenza presente determinazione alla ditta 
affidataria; 
 
DI PUBBLICARE all’Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale dell’Ente per 
15 gg. consecutivi; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: POLETTO 
Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 
D'ANSELMO Anna Rita 

 
 
 

 
 

 
E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 
Legge. 
 
Salerano, lì  _______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

_____________________________ 
 


